Poder ExecutivoAno XC • Nº 15507 Natal, 14 de setembro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023/SEPLAF

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças do Município de
Parnamirim,  no uso de  suas  atribuições,  torna  público que  será  realizada  sessão de  abertura  dos envelopes
contendo as propostas financeiras da licitação epigrafada, nos termos do art. 43, inciso III da Lei nº 8.666/1993,
às  09h00min  do  dia  19  de  setembro  de  2023  na  sala  de  reunião  do  Centro  Administrativo  da  Prefeitura
Municipal de Parnamirim/RN, localizado no endereço Avenida Castor Vieira Régis, 50, Cohabinal, CEP 59.140-
670.

Parnamirim/RN, 13 de setembro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação/SEPLAF

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
P9VO0104SC-NO0SI0RJO0-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=P9VO0104SC-
NO0SI0RJO0-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XC • Nº 15507 Natal, 14 de setembro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Poder ExecutivoAno XC • Nº 15507 Natal, 14 de setembro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023/SEPLAF

A Comissão Permanente de Licitação-SEPLAF, torna público que após analisar a peça recursal apresentada pela
empresa CERTA CONSTRUÇÕES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA e as contrarrazões de recurso apresentadas
pela empresa CONSTEM-CONSTRUTORA LTDA, em concordância com o parecer técnico emitido quando do
julgamento  da  documentação  de  habilitação  das  licitantes  constante  no  Despacho  nº  172,  decidiu  pelo
CONHECIMENTO  e  NÃO  PROVIMENTO  do  recurso  e  pelo  CONHECIMENTO  e  PROVIMENTO  das
contrarrazões de recurso. Encaminhem-se os autos ao Secretário Municipal de Planejamento e Finanças para a
decisão final.

Parnamirim/RN, 13 de setembro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação/SEPLAF

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
P9VO0104SC-WMMT9QNV9Q-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=P9VO0104SC-
WMMT9QNV9Q-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XC • Nº 15507 Natal, 14 de setembro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Poder ExecutivoAno XC • Nº 15507 Natal, 14 de setembro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
DECISÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023/SEPLAF

O Secretário Municipal de Planejamento e Finanças torna público que após analisar a peça recursal apresentada
pela  empresa  CERTA  CONSTRUÇÕES  CIVIS  E  INDUSTRIAIS  LTDA  e  as  contrarrazões  de  recurso
apresentadas pela empresa CONSTEM-CONSTRUTORA LTDA e considerando o parecer jurídico emitido pela
Procuradoria  Geral  do  Município,  com  base  no  §  4º  do  art.  109  da  Lei  nº  8.666/1993,  DECIDE  pelo
CONHECIMENTO  e  NÃO  PROVIMENTO  do  recurso  e  pelo  CONHECIMENTO  e  PROVIMENTO  das
contrarrazões  de  recurso.  Retornem-se  os  autos  à  Comissão  Permanente  de  Licitação  para  as  providências
cabíveis.

Parnamirim/RN, 13 de setembro de 2023.
Giovani Rodrigues Júnior

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
P9VO0104SC-5L8U0GK6VG-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=P9VO0104SC-
5L8U0GK6VG-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XC • Nº 15507 Natal, 14 de setembro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE